16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.204 Terça-feira, 5 DE MAIO DE 2020

65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/
Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a
seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para
o PERÍODO DE  02/2015 a 12/2015, conforme determinado pela ORDEM
DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 102020820000004-7, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de
18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: Dauglish Sales Alves
Matrícula: 0591514601
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Leitura da Memória da Fita Detalhe - MFD
Leitura da Memória Fiscal
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
1. Otaviano Santos, 2296 - Perpétuo Socorro, Altamira - PA, 68371-288 ,
Fone: (93) - 3515-1348 / 3515-1792
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei
n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza
o início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Mário César Hollanda Campos

Protocolo: 544159

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT ALTAMIRA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da CERAT - Altamira, no uso de suas atribuições, NOTIFICA
os titulares, sócios ou representantes legais da empresa , Insc. Est. nº
15.259.163-0, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/
Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a
seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para
o PERÍODO DE  02/2015 a 12/2015, conforme determinado pela ORDEM
DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 102020820000094-2, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de
18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: Dauglish Sales Alves
Matrícula: 0591514601
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Balanço Patrimonial
Demonstração do Resultado do Exercício
Leitura da Memória da Fita Detalhe - MFD
Leitura da Memória Fiscal
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
1. Otaviano Santos, 2296 - Perpétuo Socorro, Altamira - PA, 68371-288 ,
Fone: (93) - 3515-1348 / 3515-1792
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei
n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza
o início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Mário César Hollanda Campos
Coordenador Fazendário – CERAT - Altamira

Protocolo: 544183

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012018510000985-7, 012018510001036-7, 012018510001108-
8, 012018510001921-6, 012018510001990-9, 012019510000409-
7, 012019510000515-8, 012019510000516-6, 092018510000015-
8, 092018510000077-8, 092018510000101-4, 092018510000215-
0, 092018510000385-8, 092018510000388-2, 092018510000398-
0, 092018510000403-0, 092018510000408-0, 092018510005589-0,
182018510000119-6.
Belém (PA), 04 de maio de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 544050

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 036
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento, implementação e administração de benefício alimentação
na forma de cartão eletrônico, magnético, com chip para maior segurança
aos empregados e estagiários do BANPARÁ.
Valor Total Estimado: R$ 71.086.617,73 (setenta e um milhões, oitenta e
seis mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e três centavos)
Data de Assinatura: 04.05.2020
Vigência: 04.05.2020 a 03.05.2021
Pregão Eletrônico Nº 007/2020
Contratado: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.
Endereço:   Alameda Araguaia, nº 1142, Bloco 3, Alphaville
CEP: 06.455-000                Barueri/SP
Telefone: (11) 3594-7500
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva.

Protocolo: 544073

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 25.04.2020
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.080.000,00 (um milhão, oitenta mil reais)
VIGÊNCIA:  25.04.2020 a 24.04.2021
OBJETO: Prestação de serviços de recebimento e ou coleta programada,
transporte e entrega, prestados nos âmbitos estadual e nacional de objeto
relativos ao serviço de remessa econômica e serviço expresso contendo
cartões de tarja magnética e de chip com ou sem aviso de recebimento
AR Digital.
JUSTIFICATIVA:  Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº:  041
EXERCÍCIO:  2019
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
Endereço:  : Av. Presidente Vargas, Nº 498 - 2º andar – Bairro Campina
CEP:    66017-000    Belém/PA
Telefone: (91) 3211 3148
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 544165
TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA:  27.04.2020
VALOR: R$ 23.802,89 (Vinte e três mil, oitocentos e dois reais e oitenta e
nove centavos)
VIGÊNCIA:  13.06.2020 a 12.06.2021
 OBJETO: Prestação de serviços de avaliação atuarial para realização de
cálculos e estudos atuariais      dos planos de benefícios patrocinados pelo
Banpará
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 049
EXERCÍCIO:  2016
CONTRATADO: ATUARIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA. - EPP
ENDEREÇO:  Av. Santos Dumont, Nº 1789, Sala 513 – Bairro: Aldeota
CEP: 60150-160          Fortaleza/CE
TELEFONE: :  (85) 3244 3078
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 544148
TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA:  30.04.2020
VALOR: R$-396.000,00 (Trezentos e noventa e seis mil reais) anual
VIGÊNCIA: 02.05.2020 a 01.05.2021
OBJETO: Locação de 01 (um) bem imóvel urbano, localizado na Av. Pedro
Miranda, nº 1733, bairro Pedreira, para fi ns de instalação e funcionamento
de uma Agência Bancária do BANPARÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 045
EXERCÍCIO:  2013
CONTRATADO: Lucas Empreendimentos e Administradora Ltda./Aurora
Empreendimentos, Participações e Administradora Ltda.
ENDEREÇO: Av. Pedro Miranda Nº 11670 – Bairro: Pedreira
CEP: 66080-000          Belém/PA
TELEFONE: (91) 30844020
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 544016